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»هناس« از ۱۲ اسفند در شبکه نمایش خانگی

» مدیر شب« برمی گردد

گروه فرهنگ و هنر- فیلم سینمایی »هناس« به کارگردانی حسین دارابی و تهیه کنندگی محمدرضا شفاه از ۱۲ اسفندماه 
راهی اکران آنلاین شد. فیلم سینمایی »هناس« به کارگردانی حسین دارابی و تهیه کنندگی محمدرضا شفاه که از ۱۸ خرداد 
تا اواسط مردادماه در سینماهای سراسر کشور اکران شده بود، از ۱۲ اسفندماه ساعت ۸ صبح پخش آنلاین خود را در پلتفرم 
فیلیمو آغاز کرد. این فیلم ســینمایی قصه ترور یک عشــق را از زاویه دید شهره پیرانی همسر شهید داریوش رضایی نژاد از 
دانشمندان هسته ای ایران را در آخرین روزهای زندگی او به تصویر می کشد. فیلمنامه »هناس« که در ژانر ملودرام عاشقانه 
توسط احسان ثقفی و مهدیه عین اللهی به نگارش درآمده؛ روایت سینمایی از ترور دانشمندان هسته ای ایران است که جلوی 
چشمان همسر و فرزند خردسالش توسط دشمنان به شهادت رسید. این فیلم سینمایی که دومین ساخته حسین دارابی پس 
از فیلم سینمایی »مصلحت« است، در ژانر ملودارم عاشقانه و به قلم احسان ثقفی و مهدیه عین اللهی به نگارش در آمده و 
برای نخستین بار در چهلمین جشنواره فیلم فجر به نمایش گذاشته شد. مریلا زارعی در نقش شهره پیرانی و بهروز شعیبی 
در نقش داریوش رضایی نژاد ۲ بازیگر اصلی این فیلم سینمایی را تشکیل می دهند. وحید رهبانی، سولماز غنی، امین میری، 
علیرضا نایینی و کوثر حیدری )هنرپیشه خردسال( با هنرمندی سیاوش طهمورث نیز سایر بازیگران این فیلم سینمایی هستند. 
»هناس« محصول سازمان سینمایی سوره است که پخش سینمایی آن را موسسه بهمن سبز بر عهده داشته و توانست در گیشه 

سینماها به فروشی بالغ بر ۴ میلیارد تومان برسد.

گروه فرهنگ و هنر- فصل دوم سریال موفق »مدیر شب« با حضور تام هیدلستون ساخته می شود. در حالی که ۶ سال از 
ساخته شدن سریال کوتاه و موفق »مدیر شب« می گذرد فصل دوم آن با بازی تام هیدلستون ساخته می شود. این سریال محبوب 
که با اقتباس از رمان جاسوسی جان لوکاره در سال ۱۹۹۳ ساخته شد، بار دیگر با همکاری پرایم ویدئو و بی بی سی ساخته 
می شود و هیدلستون در نقش جاناتان پاین برمی گردد. فصل دوم اواخر سال ۲۰۲۳ در لندن و آمریکای جنوبی فیلمبرداری 
خواهد شد گرچه بی بی سی و آمازون به صورت رسمی سفارش ساخت آن را هنوز نداده اند، اما به نقل از یک منبع داخلی 
ساخت ۲ فصل دیگر از آن مدنظر است. گفته شده دیوید فار که فصل اول را نوشته بود برای فیلمنامه فصل دوم انتخاب شده 
است. فصل دوم بار دیگر درباره یک دلال اسلحه بریتانیایی با نام ریچارد روپر )با بازی هیو لوری( است که آخر فصل نخست 
توسط نیروهای سوری دستگیر شده بود. در فصل دوم دو سال پس از این اتفاق، به پاین اطلاع داده می شود که روپر مرده 
است، اما او باید با یک اتفاق جدید و حتی مرگبارتر از قبلی روبه رو شود. فصل اول را سوزان بیر کارگردانی کرده بود و الیویا 
کولمن، تام هالندر، الیزابت دبیکی و دیوید هروود دیگر بازیگران آن بودند. شخصیت اصلی سریال پاین، مدیر شب یک هتل 
لوکس در قاهره است که سابق بر این سربازی بریتانیایی بود. این سریال موفق به کسب ۲ جایزه امی و ۳ گلدن گلوب شده بود. 
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گــروه فرهنگ و هنــر- فرهاد 
قائمیان معتقد اســت که کار هنرهای 
نمایشی ایجاد تفکر و شناساندن مسائل 
اجتماعی، عرفانی، روانشناسی و جامعه 

شناختی است.
این بازیگر که به عنوان داور بخش 
صحنه ای جشــنواره »خندستان« با این 
رویداد هنری همکاری دارد، همزمان با 
برگزاری این جشنواره، وضعیت تئاتر 
کمدی را بررســی می کند و می گوید: 
نتوانســتیم سطح توقع مردم و نیازهای 
روحــی و فکری آنها را برآورده کنیم و 
برای همین , کمی از نمایش دور شده اند. 
او همچنین معتقد است که »خندستان« 
می تواند یکی از جشــنواره هایی باشد 
که به آسیب شناســی و تعاریف طنز و 
کمدی برسد و پیشرفتی را در این زمینه 
داشــته باشد. فرهاد قائمیان در پاسخ به 
پرسشی مبنی بر اینکه آیا ذائقه مخاطب 
در مشاهده تئاتر کمدی به سمت تئاتری 
کــه فقط هدف آن خنده اســت تغییر 
کرده است؟ توضیح می دهد: فقط این 
ذائقه تغییر نکرده بلکه طوری شــده که 
پسرفتی در این زمینه وجود دارد و مردم 
بــه این فکر نمی کنند که این کار را باید 
کنار بگذارند چون نمایشی اصولی روی 
صحنه نمی رود، پس مردم می گویند این 
کار را می بینــم و می خندم. یعنی مردم 
بهترین متفکرانند و با توجه به اینکه در 
جامعه ما از هر قشری بهترین ها را داریم 
که همان ها کارها را داوری می کنند و نه 
مــا، بنابراین اگر آثار هنری یا بازیگران 
رشد می کنند، فقط به خاطر مردم است. 
بنابراین ما باید وظیفه و تعهد اصلی خود 
را بــه عنوان جامعه هنری به مردمی که 
از لحاظ تفکر خیلی بالاتر هستند، عمل 
کنیم و با آنان همراهی داشته باشیم. در 
حالی کــه الان با مردم همراهی نداریم 
ولــی باید با مردم کــه ذات هنر و تئاتر 
کمدی را می دانند، همراه شویم که این 
تعهد ما نســبت به جامعه است و باید 
ســعی کنیم این را در جامعه و زندگی 

مردم فرهنگ سازی و جاری کنیم.
او درباره بین المللی شدن جشنواره 
خندستان و تاثیر که بر رشد تئاتر کمدی 
ایران دارد، توضیــح می دهد: حضور 

گروه های نمایشی از کشورهای دیگر 
در جشنواره خندســتان بلامانع است 
ولی زمانی است که به زیرساخت های 
فرهنگــی فرهنگ عمومی مــا آنقدر 
پرداخته شــود که مردم بدانند هر ماه در 
ساعت و سالن مشــخصی گروه های 
تئاتر کمدی به اجرای برنامه می پردازند. 
ایــن موضوع چه در تلویزیون و چه در 
نشست های مختلف نیز می تواند انجام 
شــود. به طور مثال ســازمان فرهنگی 
هنری شهرداری بتواند کارهایی را انجام 
دهد که مردم و جوانان و جامعه هنری 
را گرد هم آورد و کارگاه آموزشــی در 
رابطه با تئاتر کمدی و طنز و نمایش های 
اقــوام مختلف ایران برگزار کند که این 
تبادل اجراها در کشــور و این چرخش 
را بــرای جامعه می تــوان تعریف کرد 
ولی با تعریف کار برای جشــنواره و یا 
انجام مصاحبه، اثرگذاری و پایه ریزی 
بــرای ادامه این نوع کارها وجود ندارد. 
قائمیان در پاسخ به این پرسش که چرا 
از تئاترهای کمدی امروزه در خارج از 
تهران استقبال کمتری می شود، می گوید: 
در تهران سالن های مشخصی برای این 
نــوع نمایش ها وجــود دارد و افرادی 
که می خواهنــد خانوادگی برای دیدن 
نمایشی بروند و بخندند به آن سالن ها 
می روند و ایرادی هم به نمایش نیست 
امــا وقتی از جنبه دیگــر به این تئاترها 
فرهیختگی تزریق می کنیم، تئاترهایی 
که شاید این طیف از جامعه هنری قبول 
ندارد، مــن معتقدم این تئاترها بهترین 
هستند چون صادقانه ترین نمایش هایی 
هستند که برای مردم به نمایش گذاشته 
می شوند و خلوص شــان را همانطور 
روی صحنه نشان می دهند و تبدیل به 
یک فرهیختگی می شوند که خودمان 

هم از فهمش خارج هستیم.
وی ادامه می دهد: آن نوع تئاترها 
باید وجود داشته باشد. البته نمی خواهیم 
بگوییــم فرهیختگی باید کل جامعه را 
بگیرد چون ذائقه افراد مختلف اســت 
اما بخش های دیگری از تئاتر است که 
برای خواص است و در آن هم اشکالی 
نمی بینــم و آنها هم باید باشــند چون 
زیرســاختی و زیربنایی هستند و باید 

باشــند تا آن اتفاق بیفتد. قائمیان اضافه 
می کند: ما نتوانستیم سطح توقع مردم و 
نیازهای روحی و فکری آنها را برآورده 
کنیــم و برای همین کمــی از نمایش 
دور شــده اند و می گویند چقدر باید با 
الفــاظ آنچنانی نمایش ببینیم، پس این 
اتفاقات افتاده و مطالبه دو طرفه است. 
هم مســئولان و هم جامعه هنری باید 
مطالبه گر باشند و امیدوارم چنین نشود 
که سطح توقع مردم از تئاتر پایین بیاید.

این بازیگر در پاسخ به اینکه برخی 
معتقدند فقط در جشــنواره ها به تئاتر 
صحنه ای و بیرونی بها داده می شــود، 
توضیــح می دهد: تئاتر یــا صحنه ای 
یــا محیطی اســت و انــواع مختلف 
نمایش نامه را به جز این موارد باید در تله 
تئاتر دید ولی الان همین نوع جشنواره ها 
را بایــد حفظ کرد و ارتقا داد همین نوع 
جشنواره هایی که در شهرهای مختلف 
برگزار می شــوند. وی با اعتقاد بر اینکه 
جشــنواره خندســتان تزئینی نیست، 
تاکید می کند: این جشــنواره باید ادامه 
یابد ولی فقط این طور نباشــد که سال 
به ســال برگزار شــود بلکه طی سال 
خندستان باید بتواند شرایطی را ایجاد 
و اســتادانی را یا از شهرهای دیگر یا از 
خود اصفهان دعــوت کند و دبیرخانه 
دائمی با تهران هماهنگ شود و افرادی 
را برگزاری کارگاه های آموزشی در این 
زمینه و برای دوره های بعدی جشنواره 
به اســتان های دیگر بفرستد و نه اینکه 
کاری را مشخص کند و بگوید باید این 
نمایش ها را انجام دهید. قائمیان تاکید 

می کند: بایــد در تعاریف 
مختلف تئاتر کمدی 

و طنز، محیطی و 
و  صحنــه ای 
نمایش  الزامات 
بگذارند  کارگاه 
تا بتواند فرهنگ 
ی  ر ا گــز بر

جشنواره ادامه یابد 
نه اینکه دو ماه مانده 

به جشنواره فراخوان 
داده شــود و به دلیل 
فرصت اندک تمرین، 

کارهایی با کیفیت پایین اجرا شــود. در 
حالیکه شناسایی نیروها و استعدادهای 
استان های مختلف می تواند در برگزاری 
دوره های بعدی کمک موثری باشد. او 
دربــاره تاثیــر حضور شــهرداری در 
ارتقــای تئاتر می گوید: این یک جریان 
بین المللی است که شهرداری هر شهر 
در کشورهای مختلف وظایف فرهنگی 
هنری خودش را دارد. وظیفه شهرداری 
فقط ســاخت و ساز و رسیدگی به امور 
شهر و مباحث عمرانی نیست، پس این 

وظیفه درست و جای خودش است.
ایــن بازیگــر دربــاره اقدامات 
لازم برای تبدیل خندســتان به رویداد 
بین المللی، توضیح می دهد: این تبادل 
می توانــد به صورت ملی و گســترده 
باشد و همه ایرانیان بدانند جشنواره ای 
در ایــران اســت که ممکن اســت در 
شهرهای خودشــان هم برگزار شود. 
درست اســت دبیرخانه برگزاری این 
جشــنواره در اصفهان است.  دبیرخانه 
باید تفاهم نامه هایی را بین استان ها ایجاد 
کند، اســتان میزبان و دبیرخانه حامی 
مالی باشــند تا این آثار در تمام استان ها 
بتواند دیده شود و همچنین کارگاه های 
آموزشــی نیز مهم ترین مورد است که 
برگــزاری ماهیانه آنها 
در این زمینه کمک 
که  است  موثری 
جشــنواره  اول 
در ســطح کشور 
مطرح شود و سپس 

بین المللی شود.

دیدگاه فرهاد قائمیان درباره »خندستان« و وضعیت کمدی

فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر-علاقه مندان 
به »پوســت شــیر« در فضای مجازی 
مدت هاست مشغول تجزیه و تحلیل 
شخصیت ها و رفتارهای شان هستند. 
پاســخ این راز که برای قهرمان داستان 

)ساحل( چه اتفاقی افتاده ذهن خیلی ها 
را مشــغول کرده اســت. بــا مروری 
بــر اظهارنظرها می تــوان فهمید که 
رضا پروانه )بــا بازی علیرضا کمالی( 

محبوب ترین شخصیت سریال است.
او الگــوی مردانگــی و رفاقت 
اســت و هیچ وقت رفیقش، نعمیم را 
تنها نمی گذارد. در نقطه مقابل گروهی 
دیگــر رضــا پروانه را سردســته باند 

آدم ربایــان می دانند و معتقدند که همه 
چیز زیر سر اوست. اگر در قسمت آخر 
ایــن اتفاق بیفتد یک غافلگیری بزرگ 
محسوب می شود. البته این پایان بندی 

می تواند بسیار مایوس کننده باشد. چون 
این پیام را می دهد که انسان در زندگی 
به صمیمی ترین رفیقش هم نمی تواند 
اعتماد کند. البته ممکن است کارگردان 
در فصل سوم مقدمه چینی برای افشای 

چهره جدید رضا پروانه داشته باشد.
در فهرســت متهمان »پوســت 
شــیر« نام دوست سابق صدرا )مهرداد 
صدیقیان( هم آمده است. دوست سابق 

صدرا از آنجا که به موقعیت ســاحل 
حســادت می کرد، می توانــد یکی از 
خرابکاران باشــد. برخی مخاطبان هم 
به ناپدری ساحل، یعنی بهزاد صحرایی 
)بابک کریمی( مشــکوک هستند. او 
حضور کوتاهی در ســریال داشت و 
ممکن است در فصل سوم دوباره سر و 

کله اش پیدا شود.
احتمال دیگر این است که مجرم 
اصلی به عنوان یک شخصیت جدید در 

فصل سوم وارد داستان شود.
یک قصه پرتعلیق

قصه پرتعلیق »پوســت شــیر« 
بدون آن که دچار افت شــود، تا کنون 
در ۱۶ قســمت مخاطبان را با خودش 
همراه کرده اســت. کارگردان هر بار با 
طرح گره ای جدید، معما را پیچیده تر 
از قبل کــرده و جلوی ســکون درام 
را گرفته اســت. مخاطــب مدام فکر 
می کند اگر فلان شــخصیت دستگیر 
شود، سرنخ اصلی پیدا می شود. اما در 
نهایت می فهمد که قصه »پوست شیر« 
ســر درازی دارد و قرار نیســت به این 

زودی ها رازهایش را لو بدهد.
در فصــل دوم خبر زنــده بودن 
»ساحل«، قصه را وارد مسیر تازه ای کرد. 
این اتفاق، لحن غمبار سریال را کمرنگ 

کرد و باعث شد شخصیت های اصلی 
قصــه مثل نعیم، صدرا و رضا پرونه را 
امیدوار شوند. کارگردان با طراحی این 
روایت مخاطبان را غافلگیر کرد و نشان 
داد نمی خواهد تلخی و سیاهی اثرش 

بیش از حد تحمل شود.
نعیم در برابر پلیس

تقابل های درام »پوست شیر« در 
دو محور اتفــاق می افتد. نعیم از یک 
سو با ربایندگان دخترش درگیر است 
و از ســوی دیگر در مقابل تیم پلیس 
به فرماندهی ســرگرد محب مشکات 
)با بازی شــهاب حسینی( قرار گرفته 
است. رویارویی این دو گروه جذاب 
و دیدنی از آب درآمده اســت. نعیم که 
هدفش انتقام اســت در مسیر مبارزه 
از احساســاتش بهره می گیرد و پلس 

رفتارش عاقلانه است.
در فصل یک و دو نعیم غالبا 

سریع تر و هوشمندانه تر از پلیس 
عمل می کــرد و بهتر به نتیجه 
می رسید. البته در سکانس آخر 
دیدیم که پلیس توانست آتش 
بحران را خاموش کند. احتمالا 
در فصل سوم نقش مبارزه ای 
نعمیم کمرنگ می شــود و 
ریش و قیچی دست پلیس 

می افتد. این سریال با همراهی نیروهای 
پلیس ساخته شــده و طبعا آنها تمایل 
ندارند قهرمانان داستان با تکیه بر نیروی 
انتقام شخصی و بدون توجه به اصول 

قانونی به نتیجه برسند.
پخش فصل سوم و پایانی سریال 
پوســت شــیر صبح روز چهارشنبه 

۱۰ اســفند در فیلم نت 
آغاز شــد و تا پایان 

فروردین ماه ۱۴۰۲ ادامه خواهد یافت.
جمشــید محمودی کارگردانی 
پوست شیر را به عهده دارد و فیلمنامه 
این سریال را هم به همراه رضا بهاروند 
نوشــته است. این سریال در سه فصل 

هشت قسمتی ساخته شده است.
ســینمایی  فیلم های  محمودی 

چند مترمکعب عشــق، مردن در آب 
مطهر، رفتن و شکستن همزمان بیست 
اســتخوان و... را در کارنامــه دارد و 
پوست شیر اولین حضور وی در شبکه 

نمایش خانگی است.
تهیه این ســریال بــه عهده نوید 
محمودی اســت. هادی حجازی فر، 
پانته آ بهرام، علیرضــا کمالی، مهرداد 
صدیقیان، پردیس احمدیه، ژیلا شاهی 
و شهاب حســینی از جمله بازیگران 

سریال هستند.
پوست شیر داستان نعیم را روایت 
می کند که پانزده سال زندان را به عشق 
دیدن دخترش تاب آورده است اما پس 
از رهایی و دیــدار با فرزندش، دچار 

بحرانی بزرگ می شود.
دو فصل اول و دوم پوســت شیر 
در پاییز و زمســتان ۱۴۰۱ پخش شد 
و از پربیننده ترین ســریال های 
شبکه نمایش خانگی 

بوده است.

گــروه فرهنگ و هنــر- مریم 
بحرالعلومــی با فیلم »قطــع فوری« 
در ششــمین جشــنواره بین المللی 
فیلمســازان زن کشــور ترکیه با آثار 
هشــت کارگردان زن از کشــورهای 

مختلف جهان رقابت می کند.
بــه گــزارش روابط عمومــی 
پــروژه، فیلم ســینمایی »قطع فوری« 

بــه کارگردانــی و تهیه کنندگی مریم 
بحرالعلومی، در ششــمین جشنواره 
بین المللی فیلمسازان زن کشور ترکیه 
به لیســت نهایی حلقــه فیلم طلایی 
 )International Gold Reel(
راه یافتــه و برای دریافت این جایزه با 
آثار هشت کارگردان زن از کشورهای 
کانادا، ایتالیا، نیجریــه، تانزانیا، لبنان، 

هند، آلمان و ترکیه رقابت می کند.
فیلمنامه این فیلم ســینمایی که 
محصول مســتقل گروه فیلمســازی 
بحرفیلم اســت، بر اساس طرحی از 
مریم بحرالعلومی، توسط او به صورت 
مشترک با لیلا نیکزاد به نگارش درآمده 
و قصه   ای عاشقانه از شبی کرونایی را 
روایت می کند کــه زمین لرزه ای پنج 

ریشتری، تهران را می لرزاند.
فیلمسازان  بین المللی  جشنواره 
انجمــن  توســط   )IWFFT( زن 
کارگردانان زن کشــور ترکیه از ۱۶ تا 
۲۱ اســفند )۷ تا ۱۲ مــارس( برگزار 
می شــود و روز هشتم مارس همزمان 
با گرامیداشــت روز جهانی زن، برای 
فعالیت این رویداد ســالانه در شــهر 
ازمیر، ســومین شهر پر جمعیت ترکیه 

در نظر گرفته شده است.
با آغاز ســال ۲۰۲۳، این دومین 
حضور جهانی »قطــع فوری« پس از 
درخشش در بیست ویکمین جشنواره 
فیلــم داکا به شــمار مــی رود. پخش 
بین المللی ایــن فیلم بر عهده کمپانی 
۷th Art films به مدیریت علیرضا 

شاهرخی است.
بازیگــران »قطع فوری« عبارتند 
از سامان صفاری، افسانه کمالی، غزال 
نظــر، علی کیان ارثی، محمدرســول 
صفــری، یاســمن ترابــی، ســادیا 
جلالی پور، علــی یعقوبی، احمدرضا 
معراجــی، علــی اردلان، خشــایار 
درویش ملا،  آرمــان  بحرالعلومــی، 
گلبــرگ محمدی، رامینا حســینی و 

روشنک عجمیان، با هنرمندی شقایق 
فراهانی، سوگل طهماسبی و سیاوش 
چراغی پور، با معرفی الهه منصوریان، 
ســیداحمد   حسینی، ساسان کریمی و 
آخریــن نقش  آفرینــی جاودانه علی 

انصاریان.
دیگــر عوامل ســازنده این فیلم 
شــامل مدیــر فیلمبــرداری: آرش 
خلاقدوســت، مدیران صدابرداری: 
ارسلان کیان ارثی و اردلان کیان ارثی، 
طراحی و ترکیب صدا: ســیدمحمود 
موســوی نژاد، آهنگســاز: یوگنــی 
گرینکــو، تدویــن: محمدحســین 
کشــاورز و مریم بحرالعلومی، طراح 
چهره پردازی: مهدیــه اعرابی، طراح 
صحنه: علی اســماعیلی، طراح لباس: 
مریم بحرالعلومی، برنامه ریز و دستیار  
اول  کارگــردان: کتایون درخشــان، 
منشــی صحنــه: آزاده جهانبخــش، 
اصلاح رنگ و نور: سامان مجدوفایی 
و آرش کاظــم زاده، عکــس: علــی 
یعقوبی، مشــاور رسانه ای و تبلیغات: 
مریم قربانی نیا، مدیر تدارکات: بهمن 
صدیق، مجری طرح و جانشین تولید: 

علیرضا کیان ارثی هستند.

پوســت شیر داســتان نعیم را روایت می کند که پانزده سال زندان را به عشق دیدن دخترش 
تــاب آورده اســت اما پــس از رهایی و دیدار با فرزنــدش، دچار بحرانی بزرگ می شــود.

»قطع فوری« درجشنواره فیلمسازان زن کشور ترکیه

پخش فصل سوم »پوست شیر« از صبح روز، چهارشنبه هفته گذشته ۱۰ اسفند 
آغاز شد. در این فصل هشت قسمتی که فصل سوم محسوب می شود بالاخره راز معما گشوده و مشخص می شود 

که چه کسانی با چه انگیزه ای ساحل )با بازی پردیس احمدیه( را ربوده اند.

چه کسانی متهمند؟

رونمایی از آدم ربایان »پوست شیر« 
در فصل جدید 
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